
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP-2011-12-7-3  
Séance du vendredi 25 novembre 2011 
 
 

SOUTIEN DU DEPARTEMENT EN FAVEUR DU PATRIMOINE  
(MAISON ANCIENNES ET PATRIMOINE NON PROTEGE)  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétence du Conseil Général à la Commission Permanente 

VU la délibération n° CG-2010-4-7-5 du Conseil Général du 7 décembre 2010 relative au 
Budget Primitif 2011 en faveur de la conservation et de l’animation du patrimoine 
culturel, 

VU l’avis des Commissions « Maisons Anciennes » et « Patrimoine Non Protégé » du  
19 octobre 2011, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
1) alloue des subventions d’investissement d’un montant total de 123 400 € répartis 
comme suit : 

 au titre des « Maisons Anciennes » aux bénéficiaires mentionnés dans l’annexe de 
la délibération pour un montant total de 92 200 € à prélever sur les crédits 
inscrits à cet effet au budget départemental 2011 Programme D212 Imputation  
204-312-20414-22821-014. 

 au titre du « Patrimoine non Protégé » les subventions d’un montant total de 
31 200 € réparties comme suit : 

 
 Commune de Bergholtz :    500 € 
 Commune de Bréchaumont : 3 000 € 
 Commune de Burnhaupt le Bas : 1 000 € 
 Commune de Emlingen : 3 500 € 
 Commune de Friesen :    500 € 
 Commune de Gildwiller : 2 000 € 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111125-0000008753-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 28/11/2011
Réception par le Prefet : 28/11/2011
Publication : 02/12/2011



2/2 

 Commune de Herrlisheim : 3 000 € 
 Commune de Kappelen :  2 500 € 
 Commune de Kaysersberg : 6 200 € 
 Commune de Niederhergheim :     500 € 
 Commune de Orbey :  1 000 € 
 Commune de Ribeauvillé :  7 500 € 

 
à prélever sur les crédits inscrits à cet effet au budget départemental 2011 
Programme D212 Imputation 204-312-20414-22823-014. 

 

 

 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service du Patrimoine et de la Conservation 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 25 NOVEMBRE 2011 

 
Maisons anciennes 

PROGRAMME 2011 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

MAC00786 
CHRISTEN THIERRY 
55 rue Principale à HIRTZBACH 

 
14 371 € 

 
Forfait 

 
1 000 € 

MAC00785 
DE MARCO PASCAL 
10 rue de Lepuix à HINDLINGEN 

 
47 342 € 

 
Forfait 

 
7 000 € 

MAC00789 
FOURNIER VINCENT 
10 rue de la Libération à GEISPITZEN 

 
25 793 € 

 
Forfait 

 
2 000 € 

MAC00688 
FURSTOSS JEAN-PAUL 
Lieu-dit Chamont à LAPOUTROIE 

 
11 400 € 

 
Forfait 

 
2 000 € 

MAC00790 
GASS MARGUERITE 
14 rue Arrière à MUNTZENHEIM 

 
19 927 € 

 
Forfait 

 
1 000 € 

MAC00654 
GAYRAUD SERGE-HENRI 
8 rue Ullin à ROUFFACH 

 
31 461 € 

 
Forfait 

 
2 500 € 

MAC00783 
GOEPFERT MARTIN 
11 rue Saint-Georges à MUESPACH LE HAUT 

 
62 084 € 

 
Forfait 

 
4 500 € 

MAC00784 
HAAB JACKY 
18 rue de Ruederbach à GRENTZINGEN 

 
163 499 € 

 
Forfait 

 
10 000 € 

MAC00690 
HENNINGER CHRISTOPHE 
18 rue des Prêtres à ROUFFACH 

 
64 188 € 

 
Forfait 

 
5 000 € 

MAC00768 
HIRN REMY 
17 Route de Sélestat à GUEMAR 

 
31 331 € 

 
Forfait 

 
4 000 € 

MAC00776 
HUENTZ PATRICK 
4 Impasse Golbéry à ROUFFACH 

 
24 061 € 

 
Forfait 

 
2 000 € 

MAC00774 
KUHN MARIE-CHRISTINE 
8a rue des Potiers à KAYSERSBERG 

 
51 151 € 

 
Forfait 

 
5 000 € 

MAC00767 
KURIGER PIERRE 
2 rue de l'Ecole à MAGSTATT LE HAUT 

 
13 735 € 

 
Forfait 

 
1 000 € 

MAC00788 
LAURENT MICHELE 
23 rue du Général de Gaulle à BARTENHEIM 

 
62 792 € 

 
Forfait 

 
5 000 € 

MAC00779 
MALLET JEROME 
3 rue Ullin à ROUFFACH 

 
19 757 € 

 
Forfait 

 
1 500 € 

MAC00781 
MEYER JACQUES 
48 rue Clemenceau à LIEPVRE 

 
18 586 € 

 
Forfait 

 
1 500 € 



MAC00777 
MIKEC HENRI 
5 et 10 rue de Pairis à ROUFFACH 

 
71 640 € 

 
Forfait 

 
7 000 € 

MAC00778 
SANCHEZ VALENTIN 
23 rue Rettig à ROUFFACH 

 
6 621 € 

 
Forfait 

 
700 € 

MAC00686 
SAXOD JANINE 
10 Place de la République à WINTZENHEIM 

 
27 738 € 

 
Forfait 

 
2 000 € 

MAC00655 
SCHAEFFER GUILLAUME 
78 rue Principale à OBERHERGHEIM 

 
102 335 € 

 
Forfait 

 
8 000 € 

MAC00787 
SCHELCHER ROSELYNE 
Ancienne tuilerie à OTTMARSHEIM 

 
71 367 € 

 
Forfait 

 
7 000 € 

MAC00691 
TROPPI NICOLAS 
6 rue du Temple à RIBEAUVILLE 

 
42 657 € 

 
Forfait 

 
6 000 € 

MAC00693 
VIOLETTE DIDIER 
4 rue Basse à GUNDOLSHEIM 

 
55 630 € 

 
Forfait 

 
6 000 € 

MAC00782 
WIPF GUY 
22 rue des Marchands à MUNCHHOUSE 

 
9 555 € 

 
Forfait 

 
500 € 

 

 
 

Total 92 200,00


